

1864.

14. janúar.

arráðið síðan með bréfi yðar 10. októberm. f. á. meðtekið skýrslu um rannsóknir þær, er Hjaltalín jústizrád og Gunnlögsen yfirkennari hafa gjört í þessu efni, og um mælingar og reikninga hins síðarnefnda með tilheyrandi uppdráttum, og hafð þér uppá væntanlegt samþykki stjórnarráðsins látið borga honum 21 rd. í þóknun fyrir starfa sinn af því fê, sem í fjárlögunum er veitt til óvissra gjalda handa Íslandi.

Eptir að dómsmálastjórnin nú á ný hefir skrifazt á um málið við forstöðumenn fjöllistaskólans hér, skal yður til vitundar gefið, yður til leiðbeiningar, og til þess þér kunngjörði það Sverri Runólfssyni, að dómsmálastjórninni ekki þykir sá árangur hafa orðið af rannsóknum þeim, er gjörðar hafa verið um þetta efni, að hún geti veitt það, sem um er sótt, en því skal viðbætt, að stjórnarráðið fellst á, að þér hafð látið borga Gunnlögsen yfirkennara þóknun þá, sem að ofan er getið.

5. Auglýsing dómsmálastjórnarinnar, um að senda skuli til konunglegrar staðfestingar einkaleyfisbréf og önnur skjöl, stýluð í nafni konungs, sem útgengið hafa frá dómsmálastjórninni.

14. janúar.

Samkvæmt allrahæstri skipun hans hátignar konungsins er hérmeð

1. Sérhver sá, sem hinn há sæli konungur, Friðrik hinn Sjöundi, hefir veitt nokkurt einkaleyfi eður nokkurt annað náðarleyfi, er heimilar honum, að því leyti er snertir verkahring dómsmálastjórnarinnar, stöðuga nautn sérstaklegra réttinda, er ekki eiga sér stað eptir hinni almennu löggjöf, og einnig sérhver, sem hinn há sæli konungur hefir veitt allrahæsta staðfesting nokkurs náðarleyfis, þess eðlis, er nú hefir sagt verið; og enn fremur
2. Sérhver sá, sem eptir allrahæstu umboði í nafni hins há sæla konungs og undir hinu konunglega innsigli hefir veitt verið leyfisbréf til að hafa lyfjasölubúð, eður til að vera umboðsmaður við skipbrot,

1864.

14. janúar.

kvaddur til, ef hann eptirleidis ætlar að færa sèr í nyt einkaleyfi sitt eður leyfisbréf, að senda til dómsmálastjórnarinnar þegnlega bænarskrá um allrahæsta staðfesting brèfs síns innan 1. aprílm. þ. á., ef hann býr eður á dvöl í konungsríkinu Danmörku, hertogadæminu Slèsvík, eður í hertogadæmunum Holtsetalandi og Lúenborg, og innan 1. septembermán. þ. á. ef hann býr eður á dvöl annarstaðar. Með bænarskránni á að senda bæði frumrit skjalsins og eptirrit af því, eður, ef frumritið er týnt, nákvæma skýrslu um dagsetning þess og efni. Einnig ber að senda til dómsmálastjórnarinnar innan þess tíma, er nú var sagt, til þess þau verði lögð fyrir hans hátign konunginn til allrahæstrar staðfestingar, öll embættisveitingarbréf, sem hinn hásaeli konungur Friðrik hinn Sjöundi hefir út gefið eður staðfest, og sem heyra undir verkabring dómsmálastjórnarinnar, að því leyti ekki þegar er búið að senda þau eptir auglýsing stjórnarráðsins 19. nóvemberm. f. á.

Þetta er hérmeð kunngjört öllum, sem hlut eiga að máli, til eptirbreytni og athugunar.¹

30. janúar.

6. Bréf dómsmálastjórnarinnar til stiptamtannsins yfir Íslandi, um stofnun búnaðarskóla.

Með skýrslu yðar, herra stiptamtmaður, sem konungsfulltrúa, dagsettri 15. septembermán. f. á., hefir dómsmálastjórnin meðtekið þegnlegt álitsskjal hins síðasta alþingis² um frumvarp, er fyrir það var lagt, til tilskipunar um stofnun búnaðarskóla á Íslandi, og hefir þingið, að því leyti er snertir það atriði, hverja jörð velja ætti fyrir búnaðarskóla þann, er stofnaður yrði í suðurumdæminu, fallizt á álit það, sem þær höfðu látið í ljósi í bréfi yðar 1. maí 1861, að jörðin Lágafell í Kjósarsýslu öðrum jörðum fremur væri vel fallin til þessa.

¹) Nokkur prentuð exemplör af auglýsing þessari voru með bréfi dómsmálastj. 20. febrúarm. 1864 send öllum amtönnunum á Íslandi „til leiðbeiningar og til frekari ráðstöfunar.“

²) Sjá alþ.-tíð. 1863. I, 374–382. bls.